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Nästa steg: Ändra tillämpningsområdet i spellagen 

Att ändra tillämpningsområdet i spellagen är enligt Sper grunden för ett högt 

konsumentskydd och ett effektivt arbete mot olicensierat spel för en högre kanalisering. 

Förslag om att ändra tillämpningsparagrafen har redan lämnats i promemorian Spellagens 

tillämpningsområde (Ds 2025:23). Här föreslås att tillämpningsområdet ska bestämmas 

utifrån ett deltagarkriterium som innebär att ett onlinespel anses tillhandahållet i Sverige 

om en person som befinner sig i Sverige har möjlighet att delta i spelet. Spelbolag som inte 

vill omfattas av spellagen ska enligt förslaget vidta åtgärder som förhindrar deltagande från 

Sverige. 

Att Spelinspektionen nyligen har slutfört sitt regeringsuppdrag om vilka ytterligare åtgärder 

olicensierade aktörer kan vidta för att förhindra deltagande från Sverige är ytterligare ett 

viktigt steg i processen. Myndighetens redovisning visar hur sådana åtgärder kan fungera 

som komplement, men också att deras effektivitet ytterst förutsätter ett tydligt regelverk.  

Det är nu angeläget att regeringen tar förslagen om tillämpningsparagrafen vidare och 

omsätter dem i lagstiftning. 

 

Ny styrelse i Sper 

Sper har en ny styrelse sedan årsmötet i mars 2026. 

Anna Johnson, Svenska Spel, ordförande 

Philip Lagström, FDJ United, vice ordförande 

Lotta Nilsson, ATG, ledamot 

Mikael Lövgren, ComeOn, ledamot 

Hans Sahlin, Folkspel, ledamot 

 

Undersökning om spel om pengar i Norden – resultat publiceras hösten 2026 

Under hösten 2025 genomförde Folkhälsomyndigheten och myndigheter i de övriga 

nordiska länderna en enkätundersökning om spel om pengar. Undersökningen görs i 

samarbete med Spelinspektionen, Danmarks spelmyndighet, Aalborgs universitet, Finlands 

institut för hälsa och välfärd, Islands universitet, Norges spel- och stiftelsemyndighet samt 

Universitetet i Bergen. Resultat från undersökningen kommer att publiceras i en gemensam 

rapport under hösten 2026.  

 



 

CAN:s undersökning Vanor och konsekvenser 2025 

I denna rapport kartlägger CAN användningen av ANDTS och relaterade beroendeproblem 

bland vuxna i Sverige under 2025. Av rapporten framgår bland annat att andelen vuxna med 

minst någon grad av spelproblem eller risk för spelproblem ökade från 4 till 6 procent 

mellan 2021 och 2025. Bland unga män (18–29 år) ökade andelen från 11 till 19 procent. 

Måttet som används för att mäta graden av spelproblem är Problem Gambling Severity 

Index (PGSI). Måttet består av nio frågor och kan ge maximalt 27 poäng. Resultaten delas in i 

följande kategorier: 0=inga spelproblem, 1–2=viss risk för spelproblem, 3–7=förhöjd risk för 

spelproblem och 8–27=spelproblem. Läs mer 

 

KALENDARIUM 2026 

Maj 2026 

• 1 maj: Det utökade förbudet mot spel på kredit träder i kraft i enlighet med riksdagens beslut den 17 februari. 

• 8 maj: AMLA:s samråd om två utkast till Regulatory Technical Standards stänger, dels samrådet om kundkännedom, dels 

samrådet om kriterier för att identifiera affärsförbindelser, enstaka transaktioner och transaktioner som kan antas ha 

samband samt lägre tröskelvärden. 

Juni 2026 

• 15 juni: AMLA:s samråd om utkast till Regulatory Technical Standards om koncernövergripande minimikrav samt ytterligare 

åtgärder för dotterföretag och filialer i tredjeländer stänger. 

Juli 2026 

• 15 juli: AMLA:s samråd om utkast till Regulatory Technical Standards utkast till riktlinjer om allmän riskbedömning stänger. 

Hösten 2026 

• Folkhälsomyndigheten redovisar resultat från den nordiska studien om spel. 

 

OM SPER 

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper arbetar 

för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för 

branschen och dess aktörer. 

 

SPERS MEDLEMMAR 

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade 

möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, ComeOn, Folkspel, FDJ United, Paf-

koncernen och Svenska Spel är medlemmar i Sper och har svensk spellicens. Utöver spelbolagen har Sper två leverantörsmedlemmar. Som 

medlem i Sper bidrar man till utvecklingen av en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, 

gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram. 
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